ar

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa:ao Sr. Prefeito Municipal Vito Ardito Lerário, junto a Secretaria de Planejamento

e Obras, solicitando estudos e providencias para construção de uma calçada ou ciclovia,

ligando o Bairro Mantiqueira ao Bairro Taipas, passando por traz da Arvore Figueira ,

num traçado, onde já existe posteamento com iluminação.

REQUERIMENTO N° 1506/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: SR. PREFEITO MUNICIPAL VITO ARDITO LERARIO,
JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS,
SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA CONSTRUÇÃO
DE UMA CALÇADAS OU CICLOVIA. LIGANDO O BAIRRO
MANTIQUEIRA AO BAIRRO TAIPAS, PASSANDO POR TRÁS DA
ÁRVORE FIGUEIRA, NUM TRAÇADO, ONDE JÁ EXISTE
POSTEAMENTO COM ILUMINAÇÃO.

PROTOCOLO GERAL N° 1880/2015
Data: 21/09/2015 - Horário: 08:47

II I

APROVADO
2 1 SET, 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente :

Considerando que poderia ser feito através , dos próprios funcionários da Prefeitura.

Considerando que é um pedido da população dos Bairros Mantiqueira e Taipas.

Considerando que a construção da calçada ou ciclovia dará mais segurança para os

pedestres e ciclistas

Considerando que devido ao recapeamento da Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias ,

devera aumentar muito mais o transito de veículos.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal

Sr. Vito Ardito Lerário junto a Secretaria de Planejamento e Obras, solicitando estudos e

providencias para construção de uma calçada ou ciclovia, ligando o Bairro Mantiqueira ao

Bairro Taipas, passando por traz da Arvore Figueira , num traçado, onde já existe

posteamento com iluminação.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 21 de Setembro de 2015

Vere 	José arlos Gomes- a -PTB..

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Pindamonhangaba - SP

Imagens ©2015 CNES / Astrium,Cnes/Spot Image,DignalGlobe,Dados do mapa ©2015 Google 500 m

•

Pindamonhdrigaba - SP - Google Maps
	 https://www.google.com.br/maps/place/Pindamo...

1 de 1 	 18-09-2015 10:12

•

2142,Rod. Antiga Sp 1 66 - Google Maps
	 https://www.google.com.br/maps/@-22.8856405,-...

e aps 2142 Rod. Antiga Sp 166

Captura da imagem: set 2011 	© 2015 Google

Pindamonhangaba, São Paulo

Street View - set 2011

•

1 de 1 	 18-09-2015 10:21

•

1138. Rod. Antiga Sp 166 - Google Maps
	 https://www.google.com.br/maps/@-22.883382,-4...

Gorl'g Maps 1138 Rod. Antiga Sp 166

Captura da imagem: set 2011 	© 2015 Google

Pindamonhangaba, São Paulo

Street View - set 2011

1 de 1 	 18-09-2015 10:15

2250,Rod. Antiga Sp 1 66 - Google Maps
	 https://www.google.com.br/maps/@-22.8849811,-...

Maps 2250 Rod. Antiga Sp 166

Captura da imagem: set 2011 	Cl 2015 Google

Pindamonhangaba, São Paulo

Street View - set 2011

1

1 de 1 	 18-09-2015 10:22

•

2272,Rod: Antiga Sp 1 66 - Google Maps
	 https://www.google.com.br/maps/@-22.884847,-4...

vi p

2272 Rod. Antiga Sp 166

Captura da imagem: set 2011 	© 2015 Google

Pindamonhangaba, São Paulo

Street View - set 2011

•

1 de 1
	 18-09-2015 10:24

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7